
МУНИЦИПАЛЬНОЕ
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 г.ДУБОВКИ
ДУБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(МКОУ СШ № 2 г.Дубовки)

ПРИКАЗ

       от 30.08.2021 г.                                                                                          № 262

 О создании комиссии по контролю за организацией  питания на I полугодие
 2021-2022 учебного года в МКОУ СШ №2 г. Дубовки 

      
    На основании  приказа отдела по образованию  Дубовского муниципального района 

Волгоградской области от 23.08.2021г. № 296 «Об организации питания обучающихся 1-11 
классов  в  образовательных  организациях    Дубовского  муниципального  района 
Волгоградской области в 2021-2022 учебном году»,   приказа от 30.07.2021 г. № 260  
«Об организации горячего питания  и работе школьной столовой  на I полугодие 
2021-2022 учебного года» по МКОУ СШ №2 г. Дубовки

Приказываю:
1. Создать  и утвердить комиссию по контролю за организацией питания обучающихся и 
формированию ценовой политики при организации  горячего питания на I  полугодие 
2021-2022 учебного года в МКОУ СШ № 2 г. Дубовки:

Галкина Е.В.– председатель Управляющего Совета школы,
Гецко Г.А. – представитель общешкольного родительского комитета (совета),
Воросцова Н.В.- ответственная за питание,

     Цыбульник Н.С.- специалист отдела по образованию администрации Дубовского        
муниципального района (по согласованию).
2. Создать  и утвердить комиссию по контролю за организацией питания обучающихся и 
формированию ценовой политики при организации  горячего питания на I  полугодие 
2021-2022 учебного года в Челюскинской НШ филиала МКОУ СШ № 2 г. Дубовки:
    Макарук Л.Н. - представитель родительской общественности х. Челюскинец,
    Соловьева Я.Н.- ответственная за питание,
    Цыбульник Н.С.- специалист отдела по образованию администрации Дубовского   

муниципального района (по согласованию).
3.  Комиссии осуществлять контрольные мероприятия за:
3.1. Соответствием реализуемых блюд утвержденному меню.
3.2.      Соответствием  школьного пищеблока (обеденного зала) требованиям санитарно-
эпидемиологических правил и нормативов, а также применением современных технологий 
организации питания обеденного зала.
3.3. Качеством и безопасностью пищевой продукции и готовых блюд.
3.4. Соблюдением режима питания в школьной столовой.
3.5. Объем и вид пищевых отходов после приема пищи.
4. Членам комиссии по результатам проверок:
-  составлять акты в произвольной форме и доводить до сведения администрацию 
школы, «Исполнителя»  контракта по оказанию услуг общественного питания;
- отчитываться перед родительской общественностью на общешкольных родительских 
собраниях, либо на заседаниях Управляющего Совета школы.
 5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

И.о. директора
МКОУ СШ №2 г. Дубовки                                             Савченко Г.Г. 
С приказом ознакомлены:
Воросцова Н.В.                                                                 Соловьева Я.Н.


	ПРИКАЗ

